

Gmina Praszka
Plac Grunwaldzki 13
46-320 Praszka

Praszka, dnia 17.01.2023

GPRR.V.042.15.2022

Odpowiedzi na pytania wykonawców

dotyczy postępowania **Przebudowa boiska wielofunkcyjnego oraz utworzenie siłowni zewnętrznej na terenie Gminy Praszka**

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) o treści:

1. Zamawiający określił parametry nawierzchni polipropylenowej, jednak nie wymaga na etapie postępowania dokumentu na dowód tego, że oferent posiada produkt odpowiadający zapisom PFU. Zdarza się często sytuacja, że oferenci w zamówieniu ZAPROJEKTUJ i WYBUDUJ ostatecznie w projekcie umieszczają produkt nie spełniający wymagań, sugerując, że Zamawiający tylko wskazywał w PFU przykładowe parametry bez ich żądania. Takie zabiegi odbywają się często łącznie z zastraszaniem Zamawiającego zejściem z budowy.

W związku z powyższym, czy Zamawiający będzie wymagał od oferentów potwierdzenia wymagań parametrów dla nawierzchni polipropylenowej w postaci wyników badań niezależnego laboratorium badającego nawierzchnie sportowe na zgodność z normą PN-EN 14877?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga potwierdzenia parametrów nawierzchni na etapie składania ofert.

2. Zamawiający określił parametr przepuszczalności dla wody na poziomie 90%. Zgodnie z normą PN-EN 14877 – przepuszczalność dla wody (metodologia wg normy EN 12616) podaje się w mm/h.

W związku z powyższym, czy Zamawiający będzie wymagał przepuszczalności dla wody na poziomie minimum 1500 mm/h (EN 12616)?

Odpowiedź zamawiającego:

Wymagana przepuszczalność dla wody co najmniej 250 mm/h.

3. Zamawiający nie wymaga dla nawierzchni sportowej żadnych certyfikatów międzynarodowych związków sportowych. Negatywnym skutkiem takiego zaniechania może być zaoferowanie produktów nieznanego pochodzenia o niesportowym przeznaczeniu.

Obowiązkiem zamawiającego, jako organu prowadzącego szkołę, jest w szczególności zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, (por. art. 10 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe), jak również wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych (por. art. 10 ust. 1 pkt 5 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe). Po ułożeniu podłogi sportowej, stanowiącej wykładzinę w sali gimnastycznej, mają zostać wymalowane na niej linie boisk do siatkówki, koszykówki oraz piłki ręcznej.

Jednym z zasadniczych przeznaczeń boiska sportowego, będzie jego wykorzystanie jako boiska do realizacji podstaw programowych nauczania w Szkole Podstawowej nr 2 z przedmiotu wychowanie fizyczne z zakresu tych właśnie dyscyplin sportu. Nie wdrażając się w szczegóły, zauważyć trzeba, że

aktualnie obowiązująca podstawa programowa, określona Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie podstawy programowej wychowania [...], obejmuje między innymi umiejętności ucznia do wykonywania i stosowania w grze technicznych i taktycznych elementów gier: koszykówki, piłki ręcznej i siatkówki, a także uczestnictwo w grach szkolnych i uproszczonych jako zawodnik.

Tym samym certyfikaty są ściśle związane z potrzebami zamawiającego, zmierzającymi do zapewnienia osiągnięcia wskazanych wcześniej celów w postaci wysokiej jakości, standardu i komfortu użytkownika oraz do obiektywnej, rzetelnej i przejrzystej weryfikacji posiadania przez produkt parametrów dających pewność, że cele te zostaną osiągnięte. Wymóg posiadania certyfikatów wprowadzony w opisie przedmiotu zamówienia służy przede wszystkim zapewnieniu, aby z udziałem w postępowaniu wyeliminować wykonawców oferujących najtańsze produkty na rynku, spełniające wprawdzie minimalne parametry techniczne, ale jednocześnie cechujące się niską jakością wykonania, biorąc zarazem pod uwagę okoliczność, że gwarancje udzielane przez takich wykonawców są w rzeczywistości nieadekwatne do walorów oferowanych przez nich wyrobów.

W związku z powyższym, czy Zamawiający będzie wymagał minimum dwóch certyfikatów międzynarodowych związków sportowych np. IHF lub EHF – piłka ręczna, FIBA – koszykówka, FIVB - siatkówka?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga certyfikatów na etapie składania ofert. Obiekt jest dedykowany nie tylko jako dla szkoły, będzie on ogólnodostępny. Atesty mają być zgodne z PFU.

4. Zamawiający w PFU określił, iż należy na obszarze planowanej przebudowy boiska wielofunkcyjnego dostosowując do lokalizacji umieścić:
- dwa boiska do koszykówki,
 - boisko do piłki ręcznej,
 - boisko do piłki siatkowej,
 - bieżnię do biegania.

W związku z powyższym, proszę określić w którym miejscu ma być umiejscowiona bieżnia i jakie ma mieć wymiary(długość, szerokość), czy zamawiający będzie wymagał malowania linii pasów bieżni?

Odpowiedź zamawiającego:

Szczegóły techniczne w ramach projektu technicznego który jest do opracowania. Jeśli chodzi o linie to tak, będą wymagane..

5. Zamawiający w PFU w „Zakresie robót budowlanych” w pkt 16 określił, iż należy zastosować piłkochwyty systemowe o wysokości 4m wzdłuż 4 boków, obejmujących boisko, natomiast w „Szczegółowych właściwościach funkcjonalno - użytkowych” w pkt 6 określono dł. piłkochwyty systemowych na ok. 90mb. Wykonując piłkochwyty wokół boiska wzdłuż 4 boków należało by przyjąć wartość ok. 150mb. Oraz zastosować furtki wejściowe 1 lub 2szt o wym. 2,2 x 1,2m.

W związku z powyższym, proszę o podanie właściwej ilości piłkochwyty i czy będą ewentualnie zastosowane furtki wejściowe?

Odpowiedź zamawiającego:

Piłkochwyty mają być umiejscowione według załącznika nr 1 do PFU. Nie ma być zastosowanych furtek wejściowych. Reszta danych ma być zaprojektowana w projekcie technicznym.

6. Zamawiający w PFU określił, iż należy wykonać ogrodzenie systemowe metalowe panelowe o wys. 150cm z prefabrykowaną podmurówką i dł. ok. 20m z furtką od strony południowo wschodniej.

W związku z powyższym, proszę o dokładne określenie miejsca i ilości w/w ogrodzenia?

Odpowiedź zamawiającego:

Szczegóły techniczne mają być określone w ramach projektu technicznego, natomiast miejsce ogrodzenia jest wskazane w załączniku nr 1 do PFU.

7. Część siłownia: Co Państwo rozumiecie przez plantowanie terenu wokół siłowni z obsianiem trawy? Proszę o szczegóły?

Odpowiedź zamawiającego:

Przez plantowanie rozumie się wyrównanie terenu, uzupełnienie braków ziemi jak obsianie trawą.

8. Bardzo proszę o informację ile m³ będzie do wywozu asfaltu oraz betonu z rozbiórki?

Odpowiedź zamawiającego:

Szczegóły techniczne mają być określone w ramach projektu technicznego który będzie opracowany przez wykonawcę zgodnie z PFU.

Burmistrz Praszki
Jarosław Tkaczyński